
FEDERAAL AGENTSCHAP
VOOR DE VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

[C − 2018/40427]
3 JULI 2018. — Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk

besluit van 13 juli 2014 betreffende levensmiddelenhygiëne

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 januari 1977 betreffende de bescherming van
de gezondheid van de verbruikers op het stuk van de levensmiddelen
en andere producten, artikel 3, 1°, a), gewijzigd bij de wet van
22 maart 1989;

Gelet op het koninklijk besluit van 13 juli 2014 betreffende levens-
middelenhygiëne;

Gelet op het advies van het Raadgevend Comité, ingesteld bij van het
Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen, gegeven
op 29 maart 2017;

Gelet op het advies nr. 22-2017 van het Wetenschappelijk Comité,
ingesteld bij het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de
Voedselketen, gegeven op 26 oktober 2017;

Gelet op advies 63.029/3 van de Raad van State, gegeven op
26 maart 2018, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In bijlage III, hoofdstuk IV van het koninklijk besluit van
13 juli 2014 betreffende levensmiddelenhygiëne worden de punten 1 tot
1.3 opgeheven.

Art. 2. De minister bevoegd voor de veiligheid van de voedselketen
is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 juli 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Landbouw,
D. DUCARME

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2018/40598]
26 JULI 2018. — Ministerieel besluit betreffende de maximale

technische rentevoet voor levensverzekeringsovereenkomsten
bedoeld in artikel 216, § 1, van de wet van 13 maart 2016 op het
statuut van en het toezicht op de verzekerings- of herverzekerings-
ondernemingen

De Minister van Economie en Consumenten,

Gelet op artikel 216, § 1, van de wet van 13 maart 2016 op het statuut
van en het toezicht op de verzekerings- of herverzekerings-
ondernemingen;

Gelet op het voorstel van de Nationale Bank van België van
19 juli 2018, om met toepassing van de criteria opgenomen in lid 2 en 3
van voormeld artikel de maximale rentevoet voor levensverzekerings-
overeenkomsten vast te stellen op 0,75 %;

Gelet op het advies dat de FSMA op 20 juni 2018 heeft overgemaakt
aan de Nationale Bank van België en dat werd toegevoegd aan het
voorstel van de Nationale Bank van 19 juli 2018;

Gezien het voorstel van de Nationale Bank van België getoetst dient
te worden aan verschillende principes, waaronder de regels inzake
mededinging;

Gezien het advies van de Belgische Mededingingsautoriteit waaruit
blijkt dat de NBB op basis van prudentiële redenen kan overgaan tot het
beperken van de mededingingsregels voor zo ver er geen andere
minder concurrentieverstorende maatregelen zijn die tot een zelfde
resultaat kunnen komen;

AGENCE FEDERALE
POUR LA SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

[C − 2018/40427]
3 JUILLET 2018. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal

du 13 juillet 2014 relatif à l’hygiène des denrées alimentaires

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 24 janvier 1977 relative à la protection de la santé des
consommateurs en ce qui concerne les denrées alimentaires et les autres
produits, l’article 3, 1°, a), modifié par la loi du 22 mars 1989;

Vu l’arrêté royal du 13 juillet 2014 relatif à l’hygiène des denrées
alimentaires ;

Vu l’avis du Comité consultatif, institué auprès de l’Agence fédérale
pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire, donné le 29 mars 2017;

Vu l’avis n° 22-2017 du Comité scientifique, institué auprès de
l’Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire, donné le
26 octobre 2017 ;

Vu l’avis 63.029/3 du Conseil d’Etat, donné le 26 mars 2018, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre de l’Agriculture,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’annexe III, chapitre IV de l’arrêté royal du
13 juillet 2014 relatif à l’hygiène des denrées alimentaires, les points 1 à
1.3 sont abrogés.

Art. 2. Le ministre qui a la sécurité de la chaîne alimentaire dans ses
attributions est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 juillet 2018.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de l’Agriculture,
D. DUCARME

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2018/40598]
26 JUILLET 2018. — Arrêté ministériel relatif au taux d’intérêt

technique maximum pour les contrats d’assurance sur la vie, visé à
l’article 216, § 1er de la loi du 13 mars 2016 relative au statut et au
contrôle des entreprises d’assurance ou de réassurance

Le Ministre de l’Economie et des Consommateurs,

Vu l’article 216, § 1er, de la loi du 13 mars 2016 relative au statut et au
contrôle des entreprises d’assurance ou de réassurance ;

Vu la proposition de la Banque Nationale de Belgique du
19 juillet 2018 visant, en application des critères repris aux alinéas 2 et 3
dudit article, à fixer à 0,75 % le taux d’intérêt maximum pour les
contrats d’assurance sur la vie ;

Vu l’avis transmis par la FSMA à la Banque Nationale de Belgique le
20 juin 2018 et joint à la proposition de la Banque Nationale de Belgique
du 19 juillet 2018;

Considérant que la proposition de la Banque Nationale de Belgique
doit être examinée sur la base de différents principes, dont les règles en
matière de concurrence ;

Vu l’avis de l’Autorité belge de la Concurrence, dont il résulte que,
pour des raisons prudentielles, la BNB peut limiter les règles de
concurrence, pour autant qu’il n’y ait pas d’autres mesures entraînant
moins de distorsions de la concurrence et pouvant aboutir au même
résultat ;

60562 BELGISCH STAATSBLAD — 01.08.2018 — MONITEUR BELGE




